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(Inf.  zewn.).  Oszuści  stosują  coraz  bardziej  wyrafinowane  metody,  aby  wyciągnąć  dane
osobowe.  Później  posługują  się  nimi,  aby  m.in.  wyłudzać  pieniądze,  brać  kredyty  w
parabankach, sprzęt na raty. Nasze dane mogą też stać się narzędziem wykorzystanym
podczas przestępstw. Może się zatem okazać, że i  nieświadomie i bez winy zostaniemy
wmieszani w nielegalny proceder. Dlatego tak ważnym jest, aby chronić swój PESEL i nie
przekazywać go niezaufanym osobom, nie pokazywać go, nie udostępniać! 
 
Dane Ministerstwa Cyfryzacji  mówią wprost – ponad 25 milionów Polaków wciąż nie zastrzegło
swojego PESELu. Jak wynika z przeprowadzonych badań, znaczna część osób uważa, że oszuści
interesują  się  głównie zamożnymi osobami.  Nic  jednak mylnego,  zamożni  bardzo często są też
odpowiednio zabezpieczeni i trudniej przestępcom do nich dotrzeć i wyłudzić od nich dane. Łatwiej
zatem pozyskać PESEL od osób, które uważają, że są nieatrakcyjni dla oszustów. Pamiętać trzeba, że
PESEL w nieodpowiednich rękach jest kluczem do nielegalnych działań. 
 
Oszust dzięki Twojemu PESELowi może uzyskać kredyty w parabankach, uzyskać dostęp do danych
wrażliwych, np. o Twoim zdrowiu, korzystać z Twoich praw obywatelskich, np. głosując za Ciebie w
wyborach. Przestępcy mogą zarejestrować na Ciebie kartę telefoniczną i za jej pomocą popełniać
przestępstwa. Mogą wyłudzać pieniądze i ubezpieczenia… Mogą również zawrzeć na Ciebie  umowę
cywilno-prawną, np. sprzedać samochód, wynająć coś. Mogą skorzystać z Twojej tożsamości, gdy
otrzymają mandat…
Dlatego tak ważne jest aby chronić PESEL i swoje dane!
 
A jak to można zrobić? Nie jest to nic skomplikowanego. Przede wszystkim, nie udostępniać go
osobom, co do których mamy jakiekolwiek wątpliwości, dokumenty powinny być przechowywane,
przenoszone  tak,  aby  nie  było  widać  danych  wrażliwych,  pod  żadnym  pozorem  nie  można
udostępniać PESELu w mediach społecznościowych. Warto też zastrzec PESEL – choćby poprzez
aplikację mObywatel.
 
Bezpieczeństwo naszych danych zależy w dużej mierze od nas samych! 


